MERETRICIUS, a, um, *De courtesane*. USUS: Meretricia vita, quæstus, mores.

MERETRIX, icis, f. *Courtesane*. SYN. Scortum, lupa vulgato corpore, prostibulum, quæ corpore quæstum facit; quæ pudicitiam in propatulo habet; quæ venalem habet cum forma pudicitiam; quæ copiam sui corporis facit omnibus; mulier prostituti pudoris; promortui pudoris; prostituti corporis. EPITH. Publica. PHRAS. Meretrices conversæ sunt, *ces courtisanes se sont converties*. A meretricio quæstus sunt abductæ; et cæno libidinis extractæ; et cæno turpitudinis emergerunt; ad vitæ honestatem sunt traductæ; ad amorem pudicitiae sunt revocatæ; a flagitiosa consuetudine sunt abstractæ; vitam turpem cum honesta mutarunt. Multæ, quæ corpus vulgarent antea, ad frugem redierunt; ad bonam mentem sunt reducæ; e vago concubitu se ejecerunt; a turpi quæstu deserta nequitia ad bonam frugem se receperunt. Cf. Convertio.

MERGO, ia, mersi, mersum, ere, a. *Plonger dans l'eau, submerger*. SYN. Demergo, submergo; haurio.)(**EMERGO**. PHRAS. Mersus est aqua, *il fut englouti dans l'eau*. Voraginitibus submersus perit; in præruptum gurgitem haustus est; haustus est fluctibus; in profluentem mersus statim ad ima fereba-

tur, ima petiit, ad ima delatus est; in aquam mersum, in mare excussum, præcipitem gurgites hauserunt; infesto gurgite procella circumcegit, atque hausit. USUS: Quæ se in mari mergunt et emergunt. Mergere in aquam. Mersa navis, et depressa omnes destituit.

MERIDIANUS, a, um, *De midi*. SYN. Tempus meridianum.

MERIDIATIO, onis, f. *Le repos de midi, la sieste*. SYN. Somnus meridianus. USUS: Nunc, valetudinis causa, quod non solem, ab lucubratione detraxi, et meridiationes addidi.

MERIDIES, ōi, f. *Midi, le milieu du jour*. SYN. Tempus meridianum, diei tempus fervidissimum. PHRAS. Meridies erat, *il était midi*. Medium fere diei erat; prius sol meridie se inclinaverat; appetente jam meridie; prono, devexo jam in meridiem sole. Dies jam ad umbilicum erat. USUS: 1. Ante meridiem, post meridiem. Ambulatio antemeridiana, sessio pomeridiana. 2. **Australis mundi regio, le midi, le sud**. Sol ad meridiem devexus.

MÉRITO, *A bon droit*. SYN. Jure, optimo jure, non injuria, perinde ac debuit; haud secus, quam par erat; haud injuria; pro eo ac merebatur.)(*Immerito*. Cf. Jure.

MÉRITORIUS, a, um, *Qui produit un salaire, un gain; qui se lève*. USUS: Meritoria taberna, *garni, hôtel pour les gens de passage*. Meritorium vehiculum, *voiture de louage*.

MÉRITUM, I, n. *Mérite, bienfait*. SYN. Promeritum, beneficium. EPITH. Amplissimum, divinum, egregium, immortale, innumerable, magnum, perpetuum, præcipuum, singulare, summum, præstantissimum. USUS: Nullam tuorum meritorum partem non modo referenda, sed ne cogitanda quidem gratia consequi possum. Tot tua exstant, constant in me merita. Id si feceris, omnia tua priora merita ad nihilum venient. Nullis suffragantibus meritis consulatam est consecutus. Hoc meo merito peto. Ejus merito Pisonei amo.